ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH THUẬN

Số:  2389/QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày  11  tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc hủy kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đất dăm

sạn bồi nền tại khu vực Đông Nam núi Cà Tăng, xã Hải Ninh và

xã Phan Điền, huyện Bắc Bình, tỉnh Bình Thuận.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ quy định về đầu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT ngày 09 tháng 9

năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường – Bộ Tài chính quy định chi tiết

một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của

Chính phủ quy định về đầu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 20/2017/QĐ-UBND ngày 19/7/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Bình Thuận về ban hành Quy chế đấu giá quyền khai thác

khoáng sản đối với các khu vực khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp giấy phép

khai thác của UBND tỉnh Bình Thuận;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn

số 4472/STNMT-TNNKS ngày 25/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Hủy kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đất dăm

sạn bồi nền tại khu vực Đông Nam núi Cà Tăng, xã Hải Ninh và xã Phan

Điền, huyện Bắc Bình, tỉnh Bình Thuận theo Quyết định số 3158/QĐ-UBND

ngày 22/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Lý do: Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế - Xây dựng Hoàng Gia đề

nghị chấm dứt thực hiện Quyết định số 3158/QĐ-UBND ngày 22/12/2020 của

UBND tỉnh và Sở Kế hoạch và Đầu tư đã có Thông báo số 3834/TB-SKHĐT

ngày 30/9/2022 thông báo chấm dứt hoạt động dự án Khai thác khoáng sản

đất làm vật liệu san lấp tại xã Hải Ninh và xã Phan Điền, huyện Bắc Bình của

Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế - Xây dựng Hoàng Gia.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường giao Quyết định này cho Công

ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế - Xây dựng Hoàng Gia để biết và thực hiện theo quy

định; đồng thời, chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan triển khai các trình tự

thủ tục kế tiếp theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên

và Môi trường, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ bán đấu giá tài sản, người đại diện

theo pháp luật Công ty Cổ phần Tư vấn Thiết kế - Xây dựng Hoàng Gia và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Đăng);

- Tổng cục Địa chất & KS Việt Nam;

- Các Sở: TP, XD, TC;

- Cục Thuế tỉnh;

- UBND huyện Bắc Bình;

- UBND xã Phan Điền và xã Hải Ninh;

- Lưu VT, KT. (   ).

               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

             KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

           Phan Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:32:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Phan Văn Đăng<dangpv@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-11T16:32:49+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!